1.­ Que, según Registro de Personas Atención Fondo Orasmi N° 353­2 de fecha 11.11.2021 se aprueba requerimientos de ayuda social
realizada por la beneficiario(a) y Res. Ext. 1028 del 17.11.2021. 

2.- Que, se ha recepcionado cotización por parte de Daniel Olivares Noguera, Rut 11.733.719­7, por un monto de $162.000 (Ciento
sesenta y dos  mil pesos), para la compra de insumo de cueros , para emprendimiento. 

3­ Que, el monto cotizado es inferior a 3 UTM, por cuanto, y en armonía con lo dispuesto en el Art. 53 del Reglamento de la Ley N°
19.886 de Compras Públicas, la compra se podrá realizar fuera del Sistema de Información.  

4.- Que, existen los recursos asignados para financiar el gasto, con cargo al fondo programa Orasmi.

RESUELVO:

PAGUESE directamente a Daniel Olivares Noguera, Rut 11.733.719-7.- por un valor de $162.000 (Ciento sesenta y dos mil  pesos), por
la compra de insumos de cueros , para el emprendimiento del  beneficiario Orasmi.    

TÉNGASE presente, que por ser una contratación cuyo monto es inferior a 3 UTM, esta se realizó fuera del Sistema de Información. 

IMPUTESE el gasto al Ítem de los Fondos Orasmi.